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اطلاعیه سپاه پاسداران درباره نحوه ترور اسماعیل هنیه
روایت رسمی از ترور

سپاه پاسداران در پی شهادت “اسماعیل هنیه” سومین 
اطلاعیه خود را منتشر کرد. این اطلاعیه نخستین روایت 

رسمی از شیوه ترور است.
تا پیش از این اطلاعیه روایت متعددی درباره نحوه ترور 
اســماعیل هنیه در رسانه های جهانی منتشر شده بود. 
اکنون می توان این اطلاعیه را اولین روایت رسمی از این 

حادثه دانست.
در این اطلاعیه آمده است: به دنبال اقدام تروریستی رژیم 
جنایتکارانه صهیونیستی که منجر به به شهادت شهید 
والامقام دکتر “اســماعیل هنیه” رئیس مجاهد و شجاع 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی)حماس( و همراه 

ایشان گردید، به اطلاع عموم ملت ایران می رساند؛
1. ایــن اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیســتی و 

حمایت دولت جنایتکار آمریکا انجام شده است.
2. بــا توجه به تحقیقات و بررســی های به عمل آمده، 
این عملیات تروریستی با  شلیک پرتابه کوتاه برد با سر 
جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج 

محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.
در پایان تاکید می شــود ؛ خونخواهی “شهید اسماعیل 
هنیه” قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ 
این جنایت را که “مجازات ســخت “ اســت را در زمان 

، مکان و کیفیت مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد کرد.

باقری و وحیدی به مجلس می روند
علی باقری و احمد وحیدی، در روز سه شنبه به منظور 
ارائه گزارشی از آخرین تحولات منطقه و اوضاع داخلی 

کشور در کمیسیون امنیت حضور پیدا خواهند کرد.
بــه گزارش ایلنا، همچنین بررســی ابعــاد حادثه ترور 
اسماعیل هنیه با حضور مسئولان مرتبط در دستور کار 

روز یکشنبه کمیسیون قرار دارد.

سیگنال مهمی که واشنگتن برای تهران و 
تل آویو فرستاد

“ولی نصر” با اشــاره به جزئیات تمــاس تلفنی بایدن و 
نتانیاهو گفت که آمریکا قصد تمایلی به کشانده شدن به 

جنگ ایران و اسرائیل ندارد.
 به گزارش اکوایران، ولی نصر، اســتاد دانشــگاه “جان 
هاپکینز” با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»نشــتی مهم از کاخ ســفید در آستانه تلافی احتمالی 
ایران. سیگنالی هم به ایران و هم به اسرائیل که آمریکا 
نمی خواهد با ایران درگیر شده و نمی خواهد اسرائیل آن 
را به سمت درگیری بکشاند. با وجود همه لاف زنی ها در 
مورد ترور ماهرانه، به نظر می رسد که بی بی )نتانیاهو( با 

این تشدید یک اشتباه استراتژیک مرتکب شده است.«
نصر این پســت را همراه با باز نشر پســت باراک راوید، 
تحلیلگر سیاست خارجی سی ان ان و گزارشگر اکسیوس 
منتشر کرد که نوشــته بود: »مقامات آمریکایی به من 
گفتند که جو بایدن در تماس تلفنی »سخت« پنج شنبه، 
از بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل خواست تا از 
تشدید تنش در منطقه دست بردارد و بلافاصله به سمت 
توافق آزادی اسرا و آتش بس در غزه حرکت کند. بایدن 
همچنین به نتانیاهو هشــدار داد که اگر دوباره تنش ها 

تشدید کند، نباید روی کمک آمریکا حساب کند.«

شورای نگهبان:
مصوبه جدیدی درباره لایحه حجاب 

دریافت نکردیم
سخنگوی شورای نگهبان: درباره لایحه عفاف و حجاب 
هنوز مصوبه جدیدی دریافت نکرده ایم؛ همچنان دو ابهام 

شورای نگهبان وجود دارد.
“هادی طحان نظیف” ســخنگوی شــورای نگهبان در 
نشســت خبری صبح دیروز گفت: درباره لایحه عفاف و 
حجاب هنوز مصوبه جدیدی دریافت نکردیم و همچنان 

دو ابهام شورای نگهبان وجود دارد.
سخنگوی شــورای نگهبان آخرین نظرات این شورای 
درباره مصوبات دولت و مجلس را در پاسخ به پرسش های 

خبرنگاران اعلام کرد.
به گزارش »انتخاب« ســخنگوی شــورای نگهبان در 
نشست خبری افزود: همچنین طرح اصلاح تبصره یک 
ماده ۳۸ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
از نظر اعضای شــورای نگهبان است طرح خلاف قانون 

اساسی شناخته شد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: طرح اصلاح قانون 
مجازات اســلحه و مهمات نیز در شورای نگهبان مورد 

بررسی قرار گرفت با ابهاماتی مواجه شد.
وی گفت: . همچنین درباره لایحه  اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری در خصوص کاهش ساعات 
اداری و افزایش تعطیلی آخر هفته، هیئت عالی و شورای 
نگهبان در خصوص جزئیات آن ایراداتی داشتیم؛ هنوز 
مجلس دوازدهم درباره این مصوبه اصلاحاتی اعمال نکرده 

است.

هشدار ایران؛
دستی که به سمت لبنان دراز شود، 

قطع خواهد شد
سفارت ایران در بیروت به طرف هایی که بخواهند لبنان را 

مورد تعرض قرار دهند، شدیدا هشدار داد.
به گزارش ایسنا، ســفارت ایران در بیروت روز شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد، »مقابله دلاورانه افســران و سربازان 
ارتش لبنان در شهرک العدیسه جنوبی در تاریخ سوم اوت 
سال 2۰1۰ مایه مباهات بوده و به منزله تثبیت معادله 

طلایی برای حفاظت از مرزها با جان فشانی هاست.«
به گزارش سایت النشره، این سفارتخانه در ادامه بیانیه 
خود آورده است: این اتفاق در واقع هشداری دوباره برای 
کسانی است که جرأت تعرض به هر وجب از خاک لبنان 
را بــه خود بدهند چراکه سراســر لبنان هرگز با چنین 
چیزی مسامحه نخواهد کرد و دستی که به سمت این 

کشور دراز شود، قطع خواهد شد.

چشم انداز
تحلیل نشریه اسرائیلی »مکومیت« از دلایل ترور در تهران؛

 ترور هنیه؛ خرابکاری 
در روابط تهران و غرب 

“لیور استرنفیلد” استاد تاریخ دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا در 
پایگاه خبری اسرائیلی “مکومیت” نوشت: ترور اسماعیل 
هنیه در تهران در نخســتین روز کاری رئیس جمهور 
اصلاح طلب ایران ادامه یک ســنت دیرینه اســت و آن 
اینکه هر زمان که ایران به ســمت غرب متمایل شده، 
اســرائیل دست به کار شــده و تلاش کرده جلوی این 
“ترور دیپلماتیک” را بگیرد.به گزارش انتخاب، در ادامه 
این مطلب آمده: در ســال های 1۹۹۵-1۹۹۴ در دوره 
ریاست جمهوری “اکبر هاشمی رفسنجانی” ایران پس 
از گذشــت 1۵ سال از پیروزی انقلاب، جنگ ۸ ساله با 
عراق با صد ها هزار کشته و مجروح، بحران اقتصادی ای که 
اقتصاد ایران را به شدت تضعیف کرده بود، دولت وقت به 
دنبال بازسازی زیرساخت های کشور و تعامل با جهان بود.

رفسنجانی همچنین می خواست فصل نوینی در روابط 
ایران و ایالات متحده بگشاید. وی در چارچوب سیاست 
گشــایش اقتصادی تلاش کرد افق جدیدی پیش روی 
صنعت و بازار نفت ایران بگشاید. وی سرمایه گذاری های 
عظیمی جذب کرد که از جمله شامل توسعه دو میدان 
جدید نفتی توسط شرکت آمریکایی کونوکو بود. کونوکو 
همچنین موافقت وزارت خانه های امور خارجه و خزانه 
داری آمریکا را برای پیشبرد این معامله کسب کرده بود. 
اما لابی طرفدار اســرائیل در آمریکا تلاش هایی را برای 
ممانعت از به سرانجام رسیدن این توافق آغاز کرد. آن ها 
جزوه ای از پیام های ارسالی به اعضای کنگره آمریکا از هر 
دو حزب جمهوری خواه و دموکرات را منتشر کردند که به 
آن ها در مورد “خطر” توافق تجاری با ایران هشدار می داد.

این داستان چند سال بعد و در دوران ریاست جمهوری 
“محمد خاتمی” نیز که با دستور کار اصلاحات روی کار 
آمده بود و از گفت وگوی تمدن ها سخن می گفت تکرار 
شد. دولت خاتمی می خواســت به ایالات متحده برای 
برقراری ثبات در افغانستان پس از یازده سپتامبر و تهاجم 
آمریکا کمک کند، اما از ســخنرانی “جورج دبلیوبوش” 
درباره قرار دادن ایران در “محور شرارت” و خبر ها درباره 
تجریم های جدید ناخوشایند بود.کار برای آمریکا، اسرائیل 
و غرب در دولت “محمود احمدی نژاد” آسان تر بود، زیرا 
وی رئیــس جمهوری بود که رویکــرد تحریک آمیز و 
سخنان تند ضد صهیونیستی اش به سادگی می توانست 
از ایران تصویر یک کشور تهدید کننده اسرائیل و جهان 
را ترســیم کند. “حسن روحانی” با شعار توافق با ایالات 
متحده و غرب بر ســر برنامه هسته ای توانست نظر رای 
دهندگان ایرانی را جلب کند. وی در سال 2۰1۵ توانست 
به توافقی در زمینه هسته ای با ایالات متحده و قدرت های 
جهانی دست یابد. این توافق آغاز یک پیروزی برای مسیر 
حل و فصل دیپلماتیک مســائل بین دو طرف بود، اما 
رسانه های اسرائیلی این تلاش ها را “حمله با لبخند” یا 
“ترور با لبخند” توصیف کردند. اسرائیل مصمم بود که 
مانع از آب شــدن یخ روابط بین ایران و غرب شــود و 
جلوی شکل گیری افقی جدید برای خاورمیانه و جهان را 
بگیرد. پس از پیروزی “دونالد ترامپ” در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا وی از توافق هسته ای ایران خارج شد و 
به ایران نشان داد که هیچ شریکی در غرب ندارد. ایران به 
توسعه برنامه هسته ای خود سرعت بخشید به نحوی که 
دیگر نمی توان این برنامه را در قالب هیچ توافقی گنجاند.

در انتخابات بعدی ایران در سال 2۰21، رئیس جمهور 
محافظه کار “ابراهیم رئیســی” که در کارزار انتخاباتی 
خــود بر بی فایــده بودن تلاش ها بــرای توافق با غرب 
تاکید کرده بود به ریاست جمهوری رسید. اما در دوران 
ریاست جمهوری رئیسی تماس هایی بین ایران و ایالات 
متحده برقرار شــد که در بر دارنده پتانسیل هایی برای 
همکاری های دیپلماتیک بلندمدت بود. پس از شهادت 
رئیسی در ســانحه ســقوط بالگرد، با انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان اولین رئیس جمهور اصلاح طلب ایران 
از سال 2۰۰۵ تاکنون، بار دیگر در ها برای تعامل با غرب 
باز شد. اما در نخســت روز آغاز به کار دولت پزشکیان، 
اسماعیل هنیه در تهران ترور شد.شاید اینگونه عنوان شود 
که ایران کشور صلح طلبی نیست، اما باید به یاد داشت 
که امروز هیچ کشــور صلح طلبی در جهان وجود ندارد. 
ایران کشوری است با اهداف داخلی و خارجی و همچنین 
اهداف ژئوپلتیک. این کشور برای دستیابی به سیاست ها و 
اهداف خود از ابزار های مختلف استفاده می کند.زمانی که 
یک استراتژی شکست می خورد، ایران به سراغ استراتژی 
دوم می رود. ایران می تواند به حیات خود ادامه دهد و از 
همکاری های پرسود با چین و روسیه برخوردار شود. اما 
مسیر ایران برای بازسازی و بازیابی موقعیت منطقه ای و 
بین المللی اش از ترمیم روابط با غرب می گذرد. هر بار که 
ایران ناگزیر به انتخاب بین اتحاد با چین و روسیه و توافق 
با ایالات متحده و غرب شده، گزینه دوم را انتخاب کرده 
است. هدف از حذف هنیه در تهران، سوق دادن ایران به 
سمت نشان دادن واکنش و احتمالا در گرفتن یک جنگ 
منطقه ای است که اسرائیل در آرزوی آن است. پزشکیان 
در روز نخســت ریاست جمهوری خود ناگزیر از انتخاب 
بین عدول از وعده های انتخاباتی خود و توسل به جنگ 
و یا پایبند ماندن به شــعار های کارزار انتخاباتی خویش 
است. این احتمال وجود دارد که پزشکیان ناگزیر از دفاع 
از حیثیت و اعتبار ایران در برابر فلسطینیان و به خصوص 
حماس شود و احتمالا همکاری های خود با این گروه را 
تقویت و از این سازمان حمایت کند.سرویس های امنیتی 
اســرائیل قادر به حذف رهبر حماس در اتاق هتلی در 
قلب تهران هستند، اما آن ها نمی توانند از جان میلیون ها 
شهروند اسرائیلی محافظت کنند. اگر این ترور منجر به 
بروز یک جنگ تمام عیار در خاورمیانه شــود، می تواند 
بزرگترین حفره موجود در چرخه قدرت در اســرائیل را 
افشا کند. این اقدام ممکن است به قیمت جان بسیاری از 
شهروندان خاورمیانه تمام شود و پای ایالات متحده را به 
جنگ بکشاند. چنین جنگی همچنین ممکن است منجر 
به پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ماه 
نوامبر شود که به نوبه خود فجایع بیشتری را برای منطقه 

به دنبال خواهد داشت.

تحلیل

در حالیکه طی  همدلی|  سرویس سیاسی: 
دو شــب گذشــته زمزمه هایی از پاسخ ایران در 
نیمه های شــب بر خروجی رسانه ها نشسته بود 
و برخی رســانه های غربی با دامن زدن به فضای 
انتظاری ناشی از ترور “اسمائیل هنیه” در تهران 
ســعی کردند با هل دادن سوژه به سمت پاسخ، 
بازخوردهای زمانی بگیرند، اما تا لحظه تنظیم این 
گزارش خبری مبنی بر اعلام زمان قطعی پاسخ 
ایران به اسرائیل و چگونگی این جواب به بیرون 

درز نکرده است. 
روایت های مختلف از نحوه پاســخ گویی ایران و 
نگرانی های منطقه ای به گونه ای است که دنیا را 
در قبال اتفاقات اخیر به آســتانه گمانه زنی های 
متعدد قرار داده اســت. رسانه های غربی در چند 
روز گذشــته از ائتلاف ضد اســرائیلی از سوی 
ایران گفتند و نسبت به تشکیل آن ابراز نگرانی 
کردند. در همین حال بعضی رســانه ها از شدت 
پاســخ ایران در مقایسه با وعده صادق نوشتند و 
اینگونه تحلیل کردند که با توجه به ابعاد سیاسی 
ترور هنیه در تهران و به شهادت رساندن میهمان 
مراســم تحلیف، احتمالا تهران پاسخ شدیدتر و 

گسترده تری به اسرائیل خواهد داد. 
این رسانه ها نوشتند: گروه مقاومت در یمن، سوریه 
و لبنان در ایــن حمله ایران را همراهی خواهند 
کرد؛ موضوعی که در مقابل منجر به ورود ناوهای 
آمریکایی به منطقه شــده و ایالات متحده اعلام 
کرده برای جلوگیری از افزایش تنش و حمایت از 
اسرائیل تجهیزات بیشتری را به منطقه می آورد. از 
سوی دیگر در داخل ایران پیشنهادها و روایت های 
متفاوتی از چگونگی پاسخ ایران چه به لحاظ کمی 
و کیفی و چه از منظر تاثیرگذاری دیپلماسی در 

این شرایط مطرح می شود که جای تامل دارد. 
نباید در دام نتانیاهو بیفتیم

برخی بر این عقیده اند پاســخ حســاب شده در 
کنار دیپلماســی فعال می تواند ایــران را در این 
شرایط به سوی اقتدار و تامین منافع ملی سوق 
دهد. برخی نیز از حمله گسترده و صرفا نظامی 
سخن می گویند. دیروز دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی، نخســتین اقدام ایران را پاسخ نظامی 
حساب شده عنوان و تصریح کرد: اقدام اول پاسخ 
نظامی در دفاع از تمامیت ارضی و حیثیت ایران 
است، مشروط بر اینکه در دام حاکمان اسرائیل 
نیفتیم و خواســته نتانیاهو که گسترش جنگ 
اســت محقق نشود. مرعشی تاکید کرد: به هیچ 
وجه نباید حس زیبای انتقام جویی مردم و نظام 
جمهوری اسلامی به حوادثی منجر شود که منافع 
آن را اسرائیلی ها ببرند.وی دومین اقدام ضروری 
در این برهه را شناخت و رفع خلأهای امنیتی و 
اطلاعاتی دانست و افزود: باید بپذیریم ضعف هایی 
در سیستم اطلاعاتی ما وجود دارد که اسرائیلی ها 
تاکنون چندین بار توانسته اند از این نقطه ضعف ها 

استفاده کرده و به ما ضربه بزنند.
این فعال سیاسی تصریح کرد: باید یک کار بسیار 
دقیق و جدی شــروع شود و در هر سطحی هر 
تغییراتی که لازم اســت باید انجام شود تا ما به 
نقطه مطمئنی برســیم که سیســتم امنیتی و 
اطلاعاتی مان خلأیی نداشــته باشد که دشمن 
بتواند از آن ها استفاده کند. بنابراین باید خلأهای 
نظام امنیتی و اطلاعاتی کشــور را به هر نحو پرُ 
کنیم؛ به هر میزان لازم باشــد مدیــران و کادر 
نهادهــای تعیین کننده و موثر حــوزه امنیتی و 

اطلاعاتی تغییر کند تا این خلأها جبران شود.
دیپلماسی فعال

مرعشی دیپلماسی فعال در عرصه بین الملل برای 
افشــای ماهیت دولت فعلی اسرائیل را سومین 

اولویت پیش روی نظام برشمرد و عنوان کرد: از 
آنجا که نتانیاهو بعد از طوفان الأقصی در مسیری 
حرکت کرده که امنیــت کل خاورمیانه و حتی 
امنیت جهــان را در خطر قــرار داده، موثرترین 
کاری که ایران می تواند انجام دهد این است که با 
یک دیپلماسی فعال خصوصا در دولت جدید به 
سمتی برویم که لانه فساد که دولت فعلی اسراییل 
و نتانیاهو است و خطری برای امنیت خاورمیانه و 
به نوعی جهان است را بتوانیم از عرصه سیاسی 
حــذف کنیم. بدین منظور جهــان باید متوجه 
شــرارت ها و اقدامات مخرب نتانیاهو که امنیت 

خاورمیانه و جهان را تهدید می کند بشود.
شهادت هنیه عامل اجماع دنیا برای حذف 

نتانیاهو
مرعشی تاکید کرد: باید به واسطه شهادت شهید 
هنیه در بین کشورهای مســلمان خاورمیانه و 
کشورهای اروپایی و حتی بخش هایی از حکومت 
آمریــکا اجماعی به وجــود آوریم که منتهی به 
سرنگونی نتانیاهو به عنوان عامل تشدیدکننده 
بحران شــود.دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
در پاســخ به سوالی درخصوص امکان پذیر بودن 
این ایده، گفت: این حتما امکان پذیر است و ایران 
می تواند نقش بی بدیلــی را در ایجاد یک اجماع 
جهان ایفا کند. اگر ما دیپلماســی را بر اقدامات 
نظامی ترجیح دهیم، ایران به اتکاء ابزارهای نظامی 
موثری که دارد، با اتکاء به قدرت و توان بســیار 
شایسته نظامی و موشکی می تواند در دیپلماسی 

حرف مهمی بزند و تاثیرگذار باشد.
خونخواهی به معنی جنگ منطقه ای نیست

در همین حال یک فعال سیاســی معتقد است؛ 
برخی افراد که حتــی دوره خدمت نظام وظیفه 
را نگذراندند، درباره مســائل و تصمیمات نظامی 
طوری اظهارنظر می کنند که اظهارات شــان جز 
تشــویش اذهان عمومی و برهم زدن برنامه ها 

نتیجه دیگری ندارد.
“عوض حیدرپــور” در گفت وگو با  “نامه نیوز” به 
مواضع هیجانی و احساســی برخی سیاسیون، 
مجریان و کارشناســان صداوســیما درباره نوع 
پاســخ ایران به رژیم صهیونیستی واکنش نشان 
داد و گفت: تصمیــم درباره این کار در تخصص 
کارشناسان و مجریان صداوسیما نیست. به تعبیر 
بچه های تهران، متأسفانه صداوسیما یکسری افراد 
پرت را به عنوان مجری و کارشناس می آورد که 

آنها درباره مسائل استراتژیک اظهارنظر کنند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی و نظامی با اشاره به 

اقدام تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی یادآور شد: 
بر اثر این اقدام تروریستی، آقای اسماعیل هنیه به 
عنوان نماینده یکی از گروه های مقاومت در تهران 
به شهادت رسید. رهبر معظم انقلاب فرمودند »به 
خونخواهی میهمان مان اقدام خواهیم کرد«. این 
جمله معنای روشن و دقیق کلاسیک دارد که نیاز 
به میزگرد و توضیح و تفسیر ندارد چون کسانی 
که اهل فن هستند بلدند چطور این خون خواهی 
را انجام دهند. کار عجله ای هم نیســت، خیلی 

دقیق و حساب شده و سنجیده باید انجام شود.
وی افزود: خوانخواهی از به شهادت رسیدن رهبر 
یک گروه آزادی بخش این نمی شــود که هزارتا 
موشک بزنیم یا همه گروه های مقاومت با هم وارد 
عملیات مشترک علیه رژیم صهیونیستی شوند. در 
عرف قبیله ای عرب معنی خونخواهی این است که 
یک نفر در همین سطح باید از طرف مقابل کشته 
شود. بنابراین معنای خونخواهی آغاز یک جنگ 

منطقه ای نیست.
نماینده ادوار مجلس گفت: لطفا مردم ایران نیز 
به اظهارات این افراد غیرمتخصص توجه نکنند. 
جمهوری اسلامی ایران کشوری پهناور و مقتدر 
اســت که از خودش به خوبی مــی تواند دفاع 
کند، قطعا و حتما به طور دقیق و حســاب شده 
خونخواهی شهید اسماعیل هنیه را پیش خواهد 
برد تا جبران لطمه ای شــود که به جهان اسلام 

وارد شد.
بازپس گیری بلندی های جولان

در همین حال “علــی مطهری” دیروز در فضای 
مجازی نوشت: این که رژیم اشغالگر جرأت کرده 
اســت در داخل خاک ایران عملیات انجام دهد، 
نشان می دهد که پاسخ های قبلی ایران به اندازه 
کافی بازدارنده نبوده است. شاید بهترین پاسخ، 
بازپس گیری بلندی های جولان که دنیا قبول دارد 
متعلق به سوریه است به کمک نیروهای زمینی 

محور مقاومت باشد.
توجه به شرایط حساس شکل گیری دولت

همچنین “محمد صدر” عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام درباره لزوم توجه به نوع پاسخ به 
اســرائیل بیان کرد: معتقد نیستم که حتماً باید 
امروز و فردا پاسخ داده شود، در واقعا حتماً باید از 
تمام جهات این موضوع مورد بررسی قرار بگیرد. 
آن چیزی که من دفعه قبل توصیه کردم را توصیه 
می کنم که ما باید به شکلی عمل کنیم که ضمن 
پاسخ قاطع به اسراییل، در عین حال مراقب باشیم 

که در دام اسراییل نیفتیم.

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
درباره تأثیر پاســخ ایران به اسرائیل بر وضعیت 
منطقه به »انتخــاب« گفت: در آغاز جنایتی که 
اسراییل مرتکب شد را محکوم می کنیم. طبیعتا 
با بررسی هایی که جمهوری اسلامی انجام خواهد 
داد، حتماً پاسخ مناسبی در این زمینه به اسرائیل 
خواهد داد. باید توجه کنیم که در شرایط حساس 
فعلی و شــکل گیری دولت، نباید در پاسخ گویی 
عجله کرد. این پاسخ باید زمینه هایش آماده شود 
و شــورای عالی امنیت ملی بررسی های خود را 
انجام دهد. نیرو های سیاسی و نظامی و امنیتی 
با ریاست رئیس جمهور باید به یک تصمیم مفید 

برسند.
ویژگی های پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی

دیروز رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس ایران گفت پاســخ ایران به رژیم 
صهیونیســتی در پی ترور رئیس دفتر سیاسی 

حماس در تهران »حتما اتفاق خواهد افتاد.«
»ابراهیم عزیزی« رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، درباره 
پاسخ ایران به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی 
در تهران گفت: پاسخ ایران به ترور اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس حتما اتفاق خواهد 
افتاد. این پاســخ چند ویژگــی دارد، اول اینکه 
حتمی است، دوم اینکه دردناک و محکم است، 
ســوم اینکه موجب ندامت و پشیمانی دشمنان 
می شود. چهارم اینکه باعث بازدارندگی می شود و 
به دشمن درسی می دهد که هرگز آن را فراموش 

نخواهد کرد.
عزیزی که با العربــی الجدید گفت وگو می کرد، 
در خصوص ماهیت واکنش ایران گفت: پاســخ 
ابتدا هوشمندانه، ثانیاً به موقع و ثالثاً بازدارنده بر 
اساس راهبردهای ایجاد شده برای مقابله با این 
حوادث خواهد بود. پاسخ ما به گونه ای خواهد بود 
که آمریکایی ها و صهیونیست ها را از این اقدامات 
پشیمان کرده و دل ملت اسلامی را گرم می کند.

او در پاسخ به این سوال که آیا پاسخ ایران می تواند 
منجر به جنگ در منطقه شود، گفت: اقدامات ما 
در قبال گروه جنایتکار صهیونیستی امنیت و ثبات 
منطقه را تامین می کنــد و در همین چارچوب 
است. ما به دنبال امنیت، صلح و ثبات در منطقه 
هستیم اما از منافع ملی، عزت ملی و ارزش های 
انقلابی خود دســت بر نمی داریم و صرف نظر از 
اینکــه ماهیت دولتمان چگونه باشــد، این یک 

استراتژی ثابت است.

تحلیل "همدلی" در باره ضرورت بهره گیری از اجماع جهانی درباره  ترور شهید "هنیه" در عرصه سیاسی؛ 
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همدلی| »احمد بخشایش اردستانی«عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس با بیان این که در نظام امنیتی - اطلاعاتی شــکاف ها و 
آلودگی هایــی وجود دارد، به ســایت دیده بان ایــران گفت: دو 
سناریوی محتمل درباره ترور شهید هنیه، در یکی این است که 
اسرائیلی ها با استفاده از یک ریزپرنده و از محل ایستگاه شماره 2 
توچال، محل مورد نظر را مورد اصابت قرار داده اند و سناریوی دوم 
این اســت که ریزپرنده ای در کار نبوده است، بلکه عده ای عوامل 
نفوذی در داخل ایران در حوالی همان ایســتگاه شماره 2 توچال 
مستقر شده اند و با سلاحی شبیه موشک، محل اقامت شهید هنیه 

را زده اند.
*بعید است بمب کار گذاشته شده باشد

»احمد بخشایش اردستانی« عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در گفت وگو با خبرنگار دیده بان ایران، اظهار داشــت: چهارشنبه 
گذشته؛ یعنی ساعاتی پس از شهادت مرحوم اسماعیل هنیه در 
تهران، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تشکیل جلسه داد که در آن جلسه، سناریوهای مختلفی 
درباره نحوه وقوع این حادثه با حضور نمایندگان مجلس و مقامات 

برخی دستگاه های ذی ربط بررسی شد. 
وی افزود: در این جلسه با بررسی هایی که انجام شد، به این نتیجه 
رسیدیم که احتمال کار گذاشته شدن بمب مغناطیسی در محل 
اقامت شــهید هنیه براساس آنچه برخی رسانه های خارجی ادعا 
کرده اند، اندک است و بعید به نظر می رسد که چنین اتفاقی رخ 
داده باشد. اما دو سناریوی محتمل تر درباره این جنایت، یکی این 
است که اسرائیلی ها با استفاده از یک ریزپرنده و از محل ایستگاه 
شــماره 2 توچال، محل مورد نظر را مــورد اصابت قرار داده اند و 
ســناریوی دوم این است که ریزپرنده ای در کار نبوده است، بلکه 

عــده ای عوامل نفوذی در داخل ایران در حوالی همان ایســتگاه 
شماره 2 توچال مستقر شده اند و با سلاحی شبیه موشک، محل 

اقامت شهید هنیه را زده اند.
نمی توان به گزارش رسانه های غربی استناد کرد

بخشــایش اردستانی با تاکید بر این که هنوز جزئیات نحوه ترور 
شهید هنیه توسط مقامات ذی ربط کشورمان اعلام نشده است 
و تمام صحبت هایی که در این زمینه مطرح می شــود، صرفا در 
حد گمانه زنی است، گفت: رسانه های خارجی که گمانه زنی هایی 
را درباره نحوه شهادت اسماعیل هنیه به نقل از منابع آگاه اعلام 
کرده اند، یا دروغ پــردازی می کنند یا اطلاعات خود را از مقامات 
اسرائیلی گرفته اند . به هر حال،  شکی نیست که رژیم صهیونسیتی 
نقش اصلی را در به شــهادت رساندن مرحوم هنیه در ایران ایفا 
کرده اســت. نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: اسرائیلی ها گاهی اوقات با هدف فریب افکار عمومی یا گیج 

کردن مســئولان ایــران، اطلاعات ضد و نقیــض و محدودی را 
درباره عملیات خود به رسانه های خارجی می دهند و این رسانه ها 
نیز اطلاعات دریافتی را در قالب مصاحبه با مقامات آگاه منتشر 
می کنند، اما با توجه به این که بعضی اوقات این اطلاعات صحیح 
و برخی اوقات نادرست است،  نمی توان به گزارش های رسانه های 

غربی در این زمینه استناد کرد.
موازی کاری های نهادهای اطلاعاتی ایران

بخشــایش اردستانی در پاسخ به این سوال که آیا مشخص شده 
اســت که چطور محل اقامت اسماعیل هنیه لو رفته و به اطلاع 
دشمنان رسیده اســت، توضیح داد: متاسفانه در نظام امنیتی - 
اطلاعاتی کشورمان شــکاف ها و آلودگی هایی وجود دارد و این 
آلودگی ها محصول امسال و پارسال نیست، بلکه شاید در طول ۷ 
تا ۸ سال گذشته ایجاد شده است و به نظر می رسد که مهم ترین 
علــت آن هم، موازی کاری هایی اســت که در حــوزه اطلاعاتی 

کشورمان انجام می شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: وقتی موازی کاری 
در داخل یک نهاد انجام شود، نتیجه آن می تواند رقابت و پویایی 
باشد، ولی وقتی دو یا چند نهاد مختلف باهم موازی کاری داشته 
باشند، نوعی رقابت مخرب ایجاد می شود که خلأها و شکاف هایی 
را ایجاد می کند و معمولا دشــمن از این شــکاف ها به نفع خود 
سوءاستفاده می کند.وی همچنین خاطرنشان کرد: دوقطبی های 
سیاسی موجود در کشور بخصوص با توجه به این مساله که برخی 
افراد، نظام جمهوری اسلامی را دوست ندارند، باعث شده است که 
دشمن بتواند از بین ایرانیان به صورت آگاهانه یا ناآگاهانه، افرادی 
را اســتخدام کند و مجموع این عوامل باعث می شود که مساله 

»نفوذ« شکل بگیرد.

سناریوهای مطرح »ترور« در کمیسیون امنیت ملی

شکاف، نفوذ و آلودگی  در نظام امنیتی- اطلاعاتی وجود دارد


